
Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  O l o m o u c ,  
v 

 

Ř e z n í č k o v a  1 ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  

Smlouva o zajištění školního stravování, 

kterou uzavírají 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzděláváním a dle ustanovení §33b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění a vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 

v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky: 

Dodavatel: 

Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace, Řezníčkova l, 779 00 Olomouc IČO: 

60338598 DIČ: CZ60338598 

Zastoupená ředitelem: Mgr. Miloslavem Palátem (dále jen „ dodavatel“) 

a 

Odběratel: 

Základní škola a mateřská škola Olomouc, příspěvková organizace, Dvorského 33, Olomouc - Svatý 

Kopeček IČO: 70631042 DIČ: CZ70631042 

Zastoupená ředitelem: Mgr. Janem Koliskem (dále jen „odběratel“) 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování dětí, které navštěvují zařízení odběratele a 
zabezpečení závodního stravování zaměstnanců odběratele dovozem stravy do výdejny odběratele. 

I. Povinnosti dodavatele 

a) Dodavatel se zavazuje připravovat stravu pro strávníky odběratele v souladu s 

recepturami pro školní stravování v předepsaném množství a kvalitě. 

b) Dodavatel se zavazuje uvařenou stravu expedovat na základě „Předávacího 

protokolu". Případné odchylky od psaného dodavatel neprodleně nahradí. 

Případné stížnosti na kvalitu a množství stravy ze strany odběratele je oprávněna 

řešit za dodavatele vedoucí školní jídelny. 

M ZŠ a MŠ Řezníčkova l, Olomouc, PSČ 779 00 588 50 50 30 

@ zs-reznickova(a)jol.cz £9 IČ: 603 38 598 

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc S Čísla účtů: Provoz a mzdy- 

69232811/0100, FKSP - 19 - 890410297/0100
 

 

 

 

 
i r 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  O l o m o u c ,  
v 

 

Ř e z n í č k o v a  1 ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  

II. Povinnosti odběratele 

a) Odběratel určí kompetentní osobu pro styk s dodavatelem a písemně ji nahlásí vždy 

na začátku školního roku. 

b) Odběratel je povinen zajistit a označit dostatečné množství přepravních nádob, které 

vyhovují všem hygienickým předpisům a zajistit jejich údržbu a bezvadnou čistotu. 

c) Odběratel si zajistí přepravu stravy od dodavatele. Jakékoliv změny v dopravě si 

zajišťuje samostatně prostřednictvím střediska rozvozu stravy a je povinen je 

neprodleně hlásit dodavateli. 

d) Odběratel je povinen vydat stravu do doby spotřeby. 

e) Odběratel je povinen denně zajistit přihlášky a odhlášky stravy vždy do 9 hodin ráno 

na následující den. Hromadné odhlášky strávníků je odběratel povinen oznámit týden 

dopředu. 

f) Povinností odběratele je si řádně převzít stravu a porovnat skutečné 

množství s údaji uvedenými v „Předávacím protokolu" a případné nesrovnalosti 

okamžitě oznámit dodavateli. Pozdější reklamace nebudou zohledněny, d) Odběratel 

bude upozorňován na strávníky (děti MŠ), kteří hradí stravu nepravidelně, nebo stravu 

ani po upozornění dodavatelem neuhradili. Odběratel je povinen spolupracovat při 

vymáhání nezaplaceného stravného. 

III. Cena stravy a platební podmínky 

a) Cena stravy pro děti, žáky i zaměstnance je stanovena kalkulací, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

Cena může být změněna s ohledem na zvýšení režijních nákladů, nebo cen potravin, 

apod. 

Dospělí strávníci hradí cenu za potraviny, sníženou o příspěvek FKSP a děti a žáci 

hradí cenu za potraviny. 

Režijní náklady a příspěvek z FKSP za dospělé strávníky hradí odběratel na základě 

faktury vystavené dodavatelem. 

IV. Ukončení a zánik smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta 

počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

V. Společná a závěrečná ustanovení 
a) Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou seznámeni a souhlasí s jejím obsahem. 

& ZŠ a MŠ Řezníčkova l, Olomouc, PSČ 779 00 S 588 50 50 30 

@ zs-rezn icko vaCajiol. cz ĚO IC: 603 38 598 

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc X Čísla účtů: Provoz a mzdy- 

69232811/0100, FKSP - 19 - 890410297/0100
 

 

 

 i r 

/ 
Z 



Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  O l o m o u c ,  
v 

 

Ř e z n í č k o v a  1 ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  

b) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

c) Změny a dodatky smlouvy je možno provádět pouze písemně a dnem jejich podpisu 

smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

d) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

tato byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

e) Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 9. 2016 

 

M ZŠ a MŠ Řezníčkova I, Olomouc, PSČ 779 00 & 588 50 50 30 

@ zs-reznickova(ci)jol.cz £3 ÍČ: 603 38 598 

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc S Čísla účtů: Provoz a mzdy- 

69232811/0100, FKSP - 19 - 89041029 7/0100

 

přispěv organizace Řezníčkova t , 7 7° 00 Olomouc 

Tel. 585 3' : 068 W 



 

Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  O l o m o u c ,  

Ř e z n í č k o v a  1 ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  

CENOVÁ KALKULACE - příloha ke smluvě o zajištění 

stravování z 1. 9. 2016 

Ceny za stravu (potraviny, mzdové a věcné náklady) jsou platné od 01. 07. 2016 a jsou 

stanoveny takto: 

Ceny za potraviny na jeden stravovací den jsou uvedeny s DPH: 

Děti MŠ celodenní 3 - 6 let (s+o+s + pitný r.) 37,-Kč 

Děti MŠ polodenní 3 - 6 let (s+o+ pitný r.) 29,- Kč 

Cena se skládá z: svačina 8,- Kč 

oběd 19,- Kč 

svačina 8,- Kč pitný 

režim 2,- Kč 

Děti MŠ celodenní 7 let (s+o+s + pitný r.) 41,- Kč 

Děti MŠ polodenní 7 let (s+o+ pitný r.) 33,- Kč 

Cena se skládá z: svačina 8,- Kč 

oběd 23,- Kč 

svačina 8,- Kč pitný 

režim 2,- Kč 

Cena jednoho oběda pro cizího strávníka nad 15 let včetně režií s DPH 57,- Kč 

 

Mzdová režie 14,56 Kč bez DPH 

Provozní režie MŠ celodenní nebo cizí str. 8,43 Kč bez DPH 

Provozní režie MŠ polodenní 7,56 Kč bez DPH 

M ZŠ a MŠ Řezníčkovu /, Olomouc, PSČ 779 ££ IČ: 603 38 508 
@ iidelna(a)zjs-reznickova. cz iidelna-vedouci(d)zs-reznickova.cz 

Tel: 588 50 50 49 588 50 50 48 

®”' Bankovní spojení ŠJ: Komerční banka Olomouc f Čísla účtu: 107-7710220237/0100 


